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Protokoll fra styremøte i Randsfjordforbundet 12.05.2026 
  
Sted: Dokkadeltaet Nasjonale Våtmarkssenter, Søndre Land 
Tilstede: Geir Høitomt, Trygve Nybakke, Tom Sørengen, Ole Martin Sagengen (teams), Mona 
Tønnesland Tholin, Anne Elnæs (teams), Roger Nyhus, Pernille Frydelund Alm (vara, Gran) 
Forfall: Terje Asprusten 
Referent: Eir Helle Nerland 
  
Under møtet ble det servert rundstykker fra Kjelstad kafé, Dokka. 
 
SAKSLISTE  

1. Nettside – demonstrasjon og innspill (lenke) 
2. Miljørettet tilskudd 2026 – Behandling av søknader 
3. Søknad fra Dokkadeltaet Nasjonale Våtmarkssenter – tilskudd til opprydding av 

gammelt fiskeutstyr i Dokkadeltaet 
4. Søknad fra Innlandet Jeger- og fiskeforening – tilskudd til konferanse om storørret 

høsten 2026 
5. Svar til Gran kommune – Spørsmål om oppfølging av overholdelse av konsesjonsvilkår 

for Randsfjorden 
6. Statusoppdatering for vilkårsrevisjonen for Randsfjorden 
7. Forespørsel fra Vannområde Randsfjorden – behov for midler til undersøkelser 2026 
8. Registrering i frivillighetsregisteret for tilbakebetaling av MVA 
9. Eventuelt 

  
SAKSPAPIRER  

a. Miljørettet tilskudd 2026 – Oversikt over søkere og søknadssum  
b. Miljørettet tilskudd 2026 – Søknader  
c. Søknad DNV Opprydding av gammelt fiskeutstyr  
d. Søknad fra Innlandet JFF  
e. Spørsmål fra Gran kommune april 2026  
f. Foreløpig svar fra RF til Gran kommune fra RF  

 

Sak 1. Nettside – demonstrasjon og innspill  

Firmaet Zareus har utviklet en nettside for Randsfjordforbundet, og sekretær har fylt inn 
informasjon på nettsiden. Det ble gjort en demonstrasjon av nettsiden, og innholdet ble 
presentert for møtedeltagerne. Vesentlige deler av innholdet er blant annet et arkiv med 
referater og protokoller fra møter, oversikt over styremedlemmer samt kontaktinformasjon til 

https://asteroidea.zareus.no/preview/4ee5b569?t=1777447198888
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forbundet. Formålet med nettsiden er å gi informasjon om rollen og arbeidet til forbundet til 
både kommuner og publikum. 

Det ble deretter åpnet for innspill og kommentarer.  

Styret er overordnet sett fornøyd med nettsiden. Det ble foreslått at vedtektene til styret skal stå 
på siden. Det ble også foreslått at portrettfoto av styremedlemmene legges sammen med 
oversikten over styremedlemmene. Videre ble det diskutert hvorvidt det skulle være en ekstra 
side som annonserer nyheter og hendelser knyttet til Randsfjorden. Siden kan inneholde nyttig 
informasjon for de som er interesserte i Randsfjorden, men kan også være tidkrevende å 
vedlikeholde, i tillegg til at det er uavklart spesifikt hvilke saker som skal vises på siden. 

Det ble bestemt at nettsiden skal lanseres 1. juni 2026. 

Sak 2. Tilskudd til miljørettede tiltak – søknadsbehandling 

Bakgrunn: Randsfjordforbundet har lyst ut tilskudd til miljørettede tiltak på inntil kr. 69 000,-. 
Dette er tredje året tilskuddet lyses ut. 

Det er kommet inn totalt 4 søknader på til sammen kr. 75 000,-. Disse er: 

• Randsfjorden grunneierforening – rydding av herreløst avfall langs strandkanten i Gran, 
søknadssum kr. 6 000,-. 

• Furulund Krets – rydding av herreløst avfall langs strandkanten fra kommunegrensa 
mellom Gran og Jevnaker og sørover, søknadssum kr. 14 000,-. 

• Randsfjorden fiskeforening – rydding av herreløst avfall i tre sidevassdrag til 
Randsfjorden (Minneelva – Søndre Land, Gullerudelva – Gran, Gjerdsjøelva – Hadeland). 
Søknadssum kr. 45 000,- 

• Søndre Land Fotball gutter 14 – rydding av herreløst avfall rundt Kråkvika i Søndre Land, 
søknadssum 5 – 10 000,-. 

Møtet ble gjort oppmerksom på at Randsfjorden grunneierforening og Furulund krets allerede 
har gjennomført sin rydding. I tillegg har Randsfjorden fiskeforening skrevet at de tilbakebetaler 
midler de ikke bruker dersom de ikke når å rydde alle strekningene de har søkt om. 

Vedtak: Styret vedtok å innvilge alle søknadene som omsøkt. Tilskuddet til Søndre Land Fotball 
gutter 14 blir på kr. 10 000,-. Total utdelingssum overskrider da budsjettert sum med kr. 6 000,-. 
Sekretær sender ut vedtaksbrev til mottagerne og ordner med utbetaling. 

Det er positivt at det er kommet inn mange søknader for rydding av herreløst avfall langs 
Randsfjorden, og som også inkluderer barn og unge. Som krav til utdeling må mottagerne levere 
rapport som beskriver hva som er utført og hvordan pengene er brukt, inkludert bilder. 

Sak 3. Søknad fra Dokkadeltaet Nasjonale Våtmarkssenter – tilskudd til opprydding av 
gammelt fiskeutstyr i Dokkadeltaet 

Bakgrunn: Dokkadeltaet Nasjonale Våtmarkssenter (DNV) søker om kr. 50 000,- til å rydde 
gammelt fiskeutstyr i Dokkadeltaet (Søndre Land, Nordre Land). Søknaden er lagd på bakgrunn 
av tips om gammelt fiskeutstyr i deltaet, blant annet ruser, teiner og fiskekroker. I søknaden 
spesifiseres det at det er ferdselsforbund på mudderbankene i deltaet fra 1. april, og at søker 
skal hente inn tillatelse til ferdsel fra Statsforvalteren i Innlandet. 
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I møtet blir det påpekt at Randsfjorden nå har steget såpass at mudderbankene i deltaet står 
under vann. Det foreslås at søknaden innvilges med krav om at tiltaket må gjennomføres innen 
våren 2027.  

Styret ble gjort oppmerksom på at en eventuell tilskuddssum ikke er tatt med i budsjettet for 
2026. Budsjettet for 2026 ble presentert der tilskudssummen ble synliggjort. 

Vedtak: Styret godkjenner søknaden med krav om at tiltaket må gjennomføres innen våren 
2027 før fjorden stiger. Sekretær skriver vedtaksbrev og ordner med utbetaling. 

Styremedlem Geir Høitomt er ansatt i DNV og avsto fra å stemme. 

Sak 4. Søknad fra Innlandet Jeger- og fiskeforening – tilskudd til konferanse om storørret 
høsten 2026 

Bakgrunn: Randsfjordforbundet har mottatt en søknad fra Innlandet jeger- og fiskeforening om 
tilskudd til en konferanse om storørret. Konferansen er en gjentagelse av en lignende 
konferanse som ble avholdt i 2016, og skal ha som tema trusler mot storørreten, som for 
eksempel utbygging, klimaendringer og fremmedarter. Konferansen skal arrangeres ved Mjøsa 
høsten 2026. Søknadssum er på kr. 20 000,- og midlene skal gå til den praktiske 
gjennomføringen og å hyre inn kompetente foredragsholdere. 

Styret vurderer tiltaket som noe utenfor Randsfjordforbundets område, men det påpekes at 
Randsfjorden er definert som nasjonal storørretvassdrag med en egen storørretstamme. 
Storørretstammene i Norge er unike for Europa og Norge har et særskilt ansvar for å ivareta 
fisken. Det kan også være interessant for forbundet å sende egen delegat til konferanse. 

Vedtak: Styret velger å innvilge søknaden på kr. 10 000,-. Sekretær skriver vedtaksbrev og 
ordner med utbetaling. 

Sak 5. Svar til Gran kommune – Spørsmål om oppfølging av overholdelse av 
konsesjonsvilkår for Randsfjorden 

Bakgrunn: Gran kommune mottok spørsmål om reguleringen av Randsfjorden med tanke på 
risiko for lav vannstand i fjorden til sommeren, blant annet på grunn av lite snø i fjellet. 
Spørsmålene ble videresendt til Randsfjordforbundet på bakgrunn av at forbundet skal etterse 
at konsesjonsvilkårene overholdes, og har tatt en ledende rolle i arbeidsgruppa som samordner 
kommunenes oppfølging av vilkårsrevisjonen. 

Status: Sekretær, etter avtale med styreleder, sendte et midlertidig svar med beskjed om at et 
mer utfyllende svar skal gis etter behandling i styret. 

Styret ønsker at det skrives et brev som bygger på det midlertidige svaret, og som legger til at 
publikum og kommunene bes følge med på prosessen med vilkårsrevisjonen. Videre blir det 
påpekt at det er NVE som har det overordnede ansvaret med å følge opp reguleringen av 
Randsfjorden, og som regulanten svarer til. Regulanten har også selv vist til utfordringer med å 
lage prognoser for økning av vannstanden utover våren da dette avhenger av nedbør. 

Sekretær skriver ut brev og sender til Gran kommune.  

Sak 6. Statusoppdatering for vilkårsrevisjonen for Randsfjorden og Dokkavassdraget 
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Vilkårsrevisjon for Randsfjorden: Det har ikke vært noen synlig framgang i prosessen for 
vilkårsrevisjon på NVEs nettsider. Revisjonen har saksnummer 202306226 hos NVE. Det siste vi 
fikk vite var at regulanten, Foreningen til Randsfjords reulgering (FRR) hadde bedt om utsettelse 
på innsending av svar på kravbrevet fra Randsfjordforbundet og øvrige kommuner. Opprinnelig 
frist var oktober 2025. 

Sekretær har vært i kontakt med NVE og FRR. FRR sendte inn svarbrev til NVE senest 28. 
februar. Brevet ligger nå til behandling hos NVE, før det deretter legges ut på høring.  

Samtidig er FRR i prosess med å søke om konsesjon for nye Randselva kraftverk og 
oppgradering av eksisterende kraftverk. Søknadene for disse ble sendt inn til NVE i løpet av 
mars 2026, og ligger nå til kvalitetssikring. 

NVE ønsker å se vilkårsrevisjonen i sammenheng med søknadene om konsesjon og utbygging. 
Dette er også et uttalt ønske i brevet om åpning av vilkårsrevisjon. Når søknadene er behandlet 
vil NVE derfor åpne for høringer og invitere til folkemøte. Foreløpig anslått tidspunkt for dette 
blir mai/juni 2026. 

Vilkårsrevisjon for Dokkavassdraget: i brevet om krav til vilkårsrevisjon av Randsfjorden ble det 
også krevd vilkårsrevisjon av Dokkavassdraget. Kravet har saksnummer 202420375 hos NVE. 
Her står det at «NVE viser til at Dokkavassdraget fikk nytt manøvreringsreglement i 2021 og ikke 
er prioiritert i godkjente vannforvaltningsplaner for perioden 2022-2027. NVE avventer vurdering 
om åpning av vilkårsrevisjon for Dokkavassdraget. NVE prioriterer nå vilkårsrevisjoner i vassdrag 
med miljømål i 2027 og deretter i 2033. NVE kan vurdere saken på nytt etter noe tid». 

Styret ble orientert om saken. 

Sak 7. Forespørsel fra Vannområde Randsfjorden – behov for midler til undersøkelser 2026 

Bakgrunn: Vannområde Randsfjorden (VR) har tatt kontakt med Randsfjordforbundet med 
forespørsel om økonomisk bistand til årets undersøkelser. Årsaken er at VR ikke mottar samme 
tilskuddssum fra Miljødirektoratet via Statsforvalteren i Innlandet til undersøkelsene. VR og 
Randsfjordforbundet har også tidligere hatt en løpende avtale om å avsette noe midler til 
undersøkelser dersom det skulle bli behov for det, for eksempel ved unormal 
algeoppblomstring eller lignende. 

I budsjett for 2026 ble det satt av kr. 150 000,- til konsulentoppdrag. Ettersom VR ikke har hatt 
behov for tilskudd de siste 3 årene har denne posten stått ubrukt hvert år, noe som har vært 
uheldig med tanke på ønske uttalt fra eierne om at forbundet styrer mot underskudd de siste 
årene for å bruke oppsparte midler. For 2026 ble det derfor foreslått at midlene brukes i 
samarbeid med Dokkadeltaet Nasjonale Våtmarkssenter til å utforme et interaktivt kart over 
Randsfjorden, som skal stå på nettsidene. Per nå er det brukt ca. kr. 61 000,- på dette 
prosjektet. 

Styret ønsker å bistå Vannområde Randsfjorden med ønsket tilskuddssum. Samtidig foreslås 
det å avvente endelig prosjektkostnad for kartarbeidet til neste styremøte i september. 

Det ønskes også at sekretær skriver et brev til Statsforvalteren i Innlandet der det påpekes at 
undersøkelsene som utføres av VR bør være statlig støttet i sin helhet, da dette er en viktig 
tjeneste som allmennheten både har behov for og nytte av. 
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Vedtak: Styret vedtar å støtte Vannområde Randsfjorden med kr. 75 000,- til å gjennomføre 
undersøkelser for 2026. Sekretær kontakter VR og ordner med utbetaling. 

Styreleder Ole Martin Sagengen og styremedlemmer Mona Thønnesland Tholin og Roger Nyhus 
sitter i styret til Vannområde Randsfjorden og avsto fra å stemme. 

Sak 8. Registrering i frivillighetsregisteret for tilbakebetaling av MVA 

Randsfjordforbundet har ikke mulighet til å be om tilbakebetaling av MVA. Gjennom blant annet 
kjøp av konsulenttjenester bruker forbundet midler på MVA. Sekretær foreslår å søke om at 
forbundet registreres i frivillighetsregisteret for å kunne søke om tilbakebetaling av MVA. 
Forbundet har mulighet til å bli registrert blant annet gjennom bruk av frivillige, for eksempel 
gjennom støtte til prosjekter som avfallsrydding og tynningsfiske, samtidig som eierne av 
forbundet ikke kan ta utbytte av inntekter. 

Vedtak: Styret ønsker å søke, sekretær sender inn søknad til frivillighetsregistret innen fristen. 

9. Eventuelt 

A. Innspill om vilkårsrevisjon for Fjorda (Gran) 

Gran kommune videresendte en melding mottatt fra en privatperson med fritidsbolig ved Fjorda 
(Gran kommune). Meldingen inneholdt innspill til den pågående vilkårsrevisjonen for 
Randsfjorden, og viste til problemer med reguleringen av Fjorda. Sekretær har kontaktet 
vedkommende og vist til at vilkårsrevisjonen for Randsfjorden ikke gjelder Fjorda eller 
tilhørende vassdrag. Samtidig har Fjorda en konsesjon som ble gitt i 1992 og som kan revideres 
fra og med 2022. Sekretær presenterte saken for styret med formål om å høre om dette er noe 
styret kan være interessert i å jobbe videre med, blant annet da det i brevet om vilkårsrevisjonen 
er krevd at reguleringen av Randsfjorden må ses i sammenheng med reguleringer av øvrige 
vassdrag i tilknytning til Randsfjorden. Styret anser likevel Fjorda som utenfor 
Randsfjordforbundets arbeidsområde. Sekretær videreformidler dette til vedkommende. 

B. Søknad fra Land museum om tilskudd til dokumentering og gjennomføring av sikfiske i 
Dokka-Etna 

Randsfjordforbundet mottok i forkant av styremøtet en søknad fra Land museum om tilskudd til 
dokumentering og formidling av det historiske notfisket av sik i Dokka-Etna, samt tilskudd til 
praktisk gjennomføring av notfiske i elva høsten 2026. Samarbeidspartnere til fisket er 
Dokkadeltaet Nasjonale Våtmarkssenter og Randsfjorden fiskeforening. 

Total søknadssum er på kr. 150 000-,. Av disse skal kr. 50 000,- brukes til dokumentering og 
formidling, mens kr. 100 000,- skal gå til praktisk gjennomføring av fisket. Sistnevnte del 
inneholder også en budsjettpost på til sammen kr. 30 000,- som skal formidle fisket til lokale 
skoleelever. 

Styret er positive til at sikfisket fortsatt gjennomføres. Det anses likevel som utenfor 
Randsfjordforbundets område å bidra til dokumenteringen og formidlingen av det historiske 
fisket. Videre setter de spørsmålstegn ved den praktiske gjennomføringen, og hvorvidt dette vil 
ha noen betydelig innvirkning på sikbestanden. Det er heller ikke redegjort for hvordan det 
praktiske fisket vil gjennomføres, med tanke på blant annet bruk av utstyr, innhenting av 
grunneiertillatelse eller valg av fiskeplass. 
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Vedtak: Styret innvilger kr. 65 000,- til den selve praktiske gjennomføringen av fisket, men 
ønsker ikke å innvilge ytterligere midler til prosjektet. Sekretær utformer vedtaksbrev og 
kontakter museet. 

C. Visning av «Rond» 

Styreleder Ole Martin Sagengen videreformidler invitasjon fra Randsfjorden grunneierforening 
om å se taubåten «Rond».  Båten er sentrum i et prosjekt for restaurering og tilbakeføring av 
tømmerslepebåten til Randsfjorden. 6. juni vises den fram i Drøbak og styret i 
Randsfjordforbundet er invitert til å delta. Eventuell deltagelse gjøres frivillig og kostnader 
dekkes ikke av forbundet. 

 


